1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

Sumário

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 2

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº  01/2025 – ALDIR BLANC ................................................................................ 6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

AVISO DE LICITAÇÃO
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR

UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos usuários atendidos
pela rede pública de saúde. DATA DE ABERTURA: 07/07/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 694.617,90,
(seiscentos e noventa e quatro mil seiscentos e dezessete reais e noventa centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações:
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

DECRETOS

DECRETO Nº 140/2025

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 63/2025,
Modalidade Pregão Eletrônico n° 22/2025, dando outras
providências.

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro,
sobre o Processo Licitatório nº 63/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2025 que

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

tem por objeto a Aquisição de papel sulfite A4 para ser utilizado pelas diversas secretarias do
município de Formosa do Oeste - PR.

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s)
proponente(s):

PROPONENTE VALOR TOTAL

BP PAPEIS EIRELI 18.990,00

RIATLA PAPEIS LTDA 56.370,00

Total da aquisição 75.360,00

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Terça-Feira, 17 de junho de 2025

(assinado digitalmente)

Orivaldo Municelli
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

DECRETO Nº 141/2025

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 58/2025,
Modalidade Pregão Eletrônico n° 20/2025, dando outras
providências.

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro,
sobre o Processo Licitatório nº 58/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2025 que tem por
objeto a Aquisição de odontológico para serem utilizados nos atendimentos aos pacientes atendidos
pela Unidade Básica de Saúde UBS do Município de Formosa do Oeste - PR.

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s)
proponente(s):

PROPONENTE VALOR TOTAL

JULIANO DE COSTA LTDA 1.655,80

BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 1.282,17

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 3.590,36

DENTAL PREMIUM LTDA 1.181,20

DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 2.331,80

L & C PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO LTDA 1.504,48

OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E
HOSPITALAR LTDA

2.294,00

Total da aquisição 13.839,81

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Terça-Feira, 17 de junho de 2025

(assinado digitalmente)

Orivaldo Municelli
PREFEITO MUNICIPAL

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº  01/2025 – ALDIR BLANC

Edital de Chamamento N° 01/2025

Política Nacional Aldir Blanc

Edital nº 01.02/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE - PARANÁ, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

    TORNAR PÚBLICO:

    1º. O Resultado preliminar da seleção do EDITAL DE CHAMANETO PÚBLICO
Nº 01/2025 - Após análise criteriosa, realizada com base nos critérios de pontuação
especificados no Anexo III do edital, os projetos foram classificados em ordem de mérito,
conforme pontuação obtida. Esta seleção segue os princípios da transparência e valorização
das propostas que demonstraram maior relevância cultural, impacto social, viabilidade e
originalidade, os projetos irão ser convocados conforme disposição dos recursos.

Abaixo, apresentamos a relação dos projetos classificados por ordem
decrescente de pontuação.

I- Relação da categoria Música (Banda Show com Estrutura)

N°

Nome
do

projeto

Nome do
proponente

Nota Ponto
extra

Total
de

pontos

Resultado

1° Banda
Cowboys
da
América

Cowboys da
América -
31.175.955/0001-
03

80 05 85 Selecionado para envio
de documentação para
habilitação.

II- Relação da categoria espetáculo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

7 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

N°

Nome do
projeto

Nome do
proponente

Nota Ponto
extra

Total
de
pontos

Resultado

1° TRIO
ILUMINADO
DE NATAL

DHIONATA
MACENA-
27.553.795/0001-
11

90 05 95 Selecionado
para envio de
documentação
para
habilitação.

III- Relação da categoria Audiovisual

N°

Nome do
projeto

Nome do
proponente

Nota Ponto
extra

Total
de
pontos

Resultado

1°  “Formosa do
Oeste –
Memórias de
uma Terra
Formosa”.

NOVO OESTE
AGENCIA DE
PUBLICIDADE E
EVENTOS
LTDA-
28557780000194

80 10 90 Selecionado
para envio de
documentação
para
habilitação.

2º 64 ANOS
DEPOIS – A
HISTÓRIA VIVA
DE FORMOSA
DO
OESTE

AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE
INOVAE
CNPJ:
50.026.684/0001-
79

74 05 79 O projeto foi
selecionado e
permanece
aprovado e
poderá ser
convocado em
caso de
desistência,
inexecução ou
ampliação
orçamentária
futura.

Nota explicativa: Conforme os critérios de mérito cultural estabelecidos no Anexo III do Edital,
ambos os projetos abaixo listados foram considerados aptos e tecnicamente aprovados, por
atenderem plenamente aos requisitos mínimos exigidos e apresentarem relevância cultural,
coerência técnica e viabilidade de execução. No entanto, conforme Anexo I categorias do edital
que define o número de vagas disponíveis para financiamento no eixo/categoria em questão,
somente um projeto poderá ser contemplado nesta etapa.

IV- Relação da categoria fanfarra e dança

N°

Nome do
projeto

Nome do proponente  Nota Ponto
extra

Total
de
pontos

Resultado

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

8 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

17/06/2025
Edição nº 106 Ano XIV

1° Dançando a
Independência:
Ritmos da
Inclusão.

ASSOC DE PAIS E
AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE
CAFELANDIA-
81.268.765/0001-09

78 10 78 Selecionado
para envio de
documentação
para
habilitação.

2º Fanfarra em
Cena: Ritmos
da
Independência

Associação Cultural
Artística e Desportiva de
Anahy (ACADA)
CNPJ: 57.357.491/0001-
40

70 05 75 Selecionado
para envio de
documentação
para
habilitação.

Art. 2º. As solicitações de Recursos deverão ser encaminhadas conforme edital

para o e-mail leialdirblancformosa@gmail.com, conforme período e condições estabelecidas

em edital.

Art. 3º. Os projetos selecionados devem enviar documentação descrita

conforme edital.

Art. 4º Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste, 11 de Junho de 2025.

Orivaldo Municelli

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9A

9-
9E

E
3-

92
8E

-9
97

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E9A9-9EE3-928E-997A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 17/06/2025 17:01:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/E9A9-9EE3-928E-997A

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/E9A9-9EE3-928E-997A